
R 790 Flexibilní dvousložková 
plnicí disperzní penetrace

Vlastnosti 
•	 vyplňuje	spáry	a	penetruje	v	jedné	operaci
•	 rychleschnoucí
•	 pro	větší	stabilitu	obsahuje	vlákna
•	 variabilně	namíchatelná	konzistence
•	 určená	hlavně	na	dřevěné	podklady	a	keramické	dlaždice
•	 součást	řešení	systému	renovace	podlah

Oblasti použití 
Velmi	nízkoemisní,	dvousložková	polymerová	disperzní	cementová	penetrace	na	
zaplnění	spár	a	na	vytvoření	adhezního	můstku	v	jednom	pro	vyrovnávací	hmoty	
Ceresit,	na	savé	i	nesavé	podklady,	jako	např.	
•	 Dřevěné	 podlahy,	 dřevotřískové	 desky	 V	 100,	 OSB	 desky,	 parketové	 i	 další	
dřevěné	podklady	s	velkým	podílem	spár,	podklady	s	pevně	přídržnými	voděodolnými	
zbytky	lepidel	nebo	nivelační	stěrky,
•	Staré,	nedostatečně	zapískované	asfaltové	potěry,
•	Kamenné	podlahy	a	keramické	dlažby,
•	Staré	nátěry,
•	Pevně	držící	strukturované	CV/PVC	krytiny,
•	Cementové/anhydritové	potěry	a	betony
•	Xylolitové	a	hořečnaté	potěry.

Nepoužívejte	na	stará	sulfitová	lepidla	a	měkká	bitumenová	lepidla.	Ceresit	R	790	
není	bariérou	proti	vlhkosti.	Ceresit	R	790	splňuje	nejvyšší	požadavky	na	bezpečnost	
práce,	kvalitu	vnitřního	ovzduší	a	ekologickou	kompatibilitu.
	

Technické údaje 
Barva:	 Složka	A:	bílá								Složka	B:	tmavě	šedá
Míchací poměr: 4,5	obj.	dílů	:	9,5	obj.	dílů	
Doba zpracování:	 cca.	40	minut
Spotřeba:  
-	dřevěné	podklady:	 cca	200-800g/m²,	pokrytí		18-70m²	
-	ostatní	podklady:	 cca	200-400g/m²,	pokrytí	18-35m²
Doba schnutí: cca	90	minut	
Tepelná odolnost:   
- po nanesení:  do	+50°C,	lze	použít	pod	podlahové	vytápění		
- pro transport: +5°C	to	+50°C	,	chraňte	před	mrazem	
- pro skladování: +10°C	to	+30°C		

Příprava podkladu
Podklady	musí	 splňovat	 požadavky	 ČSN	744505,	 zejména	musí	 být	 čisté,	 nosné,	
suché,	bez	trhlin	a	separačních	prostředků,	bez	konstrukčních	vad	a	bez	pnutí.
Dřevěné	podklady	je	nutné	zbrousit	a	je-li	to	nutné,	zpevněte	prošroubováním.	Kamenné	
nebo	keramické	obklady	musí	být	zásadně	čisté	a	odizolované,	stejně	jako	pevně	
přilnavé	nátěry	a	staré	obklady.	V	případě	potřeby	se	musí	zbrousit.	U	podkladů	na	
bázi	cementu	musí	být	veškeré	nečistoty	odstraněny	mechanickým	broušením.	Sulfátové	
potěry	je	nutné	vždy	odbrousit.	U	xylolitových	a	hořečnatých	potěrů	odstraňte	veškeré	
nepřídržné	části.	Po	broušení	vždy	pečlivě	vysajte.

Ocelové	hladítko Vhodná	na	
podlahové	vytápění

Vhodná	pod	
kolečkové	židle

Ochrana	osob

K renovaci podlah s velkým podílem spár

R 790, TL platný od: 5/2022



Kvalita pro Profesionály

Zpracování
Základní	sada	se	skládá	ze	dvou	složek	balených	v	jednom	kbelíku	jako	jeden	kanystr	
s	 tekutou	složkou	A	disperze	a	dvou	sáčků	práškové	složky	B	na	bázi	 speciálního	
cementu.	Přidejte	do	tekuté	složky	A	práškovou	složku	B	dodanou	ve	správném	poměru.	
Míchejte	mechanicky	elektrickým	míchadlem	po	dobu	minimálně	2	minut,	dokud	není	
dosaženo	homogenní	konzistence.	Nanášejte	hladítkem	jako	jednotný	základní	nátěr	
v	 jedné	operaci.	Pro	vyhlazení	větších	spár	 lze	dosáhnout	pastovitější	konzistence	
přidáním	suché	složky	DX	nebo	XXL	a	vmícháním	až	5	kg	na	jednu	sadu	R	790.	Doba	
zpracovatelnosti	materiálu	je	cca.	40	minut.	Namíchejte	pouze	tolik	materiálu,	kolik	
můžete	během	této	doby	spotřebovat.

Nepřehlédněte
•	 Aklimatizace	 a	 nejlepší	 možná	 kvalita	 vnitřního	 ovzduší	 po	 instalaci	 podlahy	
vyžaduje	shodu	s	pracovními	podmínkami	dle	příslušných	norem	a	také	zcela	suchých	
podkladů,	penetrací	a	stěrkových	hmot.
•	Montáž	podlahy	provádějte	pouze	tehdy,	je-li	teplota	podlahy	vyšší	než	+15	°C,	
teplota	vzduchu	vyšší	než	+18	°C	a	relativní	vlhkost	vzduchu	nižší	než	75	%.
•	Nářadí	očistěte	ihned	po	použití	mýdlem	a	vodou.	Po	zaschnutí	lze	čistit	pouze	
mechanicky.
•	Čerstvé	skvrny	ihned	odstraňte	vlhkým	hadříkem.
•	Nádoby	a	sáčky	udržujte	těsně	uzavřené	a	rychle	je	spotřebujte.
•	Nepoužívejte	venku	nebo	v	oblastech	přímo	či	nepřímo	vystavených	vlhkosti.	V	
případě	pochybností	použijte	vhodné	zábrany	proti	vlhkosti.
•	Nepoužívejte	Ceresit	R	790	přímo	pod	elastické	lepidla	na	dřevěné	podlahy.
•	Doba	 zpracovatelnosti	 závisí	 na	 teplotě,	 doba	 schnutí	 navíc	 závisí	 na	 relativní	
vlhkosti	a	savosti	podkladu.	Tyto	doby	budou	kratší	při	vyšších	teplotách	a	nižší	vlhkosti,	
ale	delší	při	nižších	teplotách,	vyšší	vlhkosti	a	s	nesavými	podklady.

Bezpečnost
Obsahuje	cement.	Silně	alkalická	reakce	s	vlhkostí,	proto	chraňte	pokožku	a	oči.	Po	
kontaktu	okamžitě	omyjte	velkým	množstvím	vody.	Po	kontaktu	s	očima	také	vyhledejte	
lékařskou	pomoc.	Riziko	 střednědobého	nebo	dlouhodobého	uvolňování	 značných	
koncentrací	 těkavých	organických	 látek	 (VOC)	do	ovzduší	 je	 zanedbatelné.	Přesto	
zajistěte	dobré	větrání	během	a	po	aplikaci	a	zasychání.	Při	zpracování	tohoto	produktu	
se	vyvarujte	jídla,	pití	nebo	kouření.
Uchovávejte	mimo	dosah	dětí.
Pro	profesionální	uživatele.
Bezpečnostní	list	dostupný	na	www.ceresit.cz
Složení:	EMICODE	EC	1PLUS	R	velmi	nízkoemisní	podle	GEV	

Likvidace odpadu
Nesmí	vniknout	do	kanalizace	nebo	vodních	toků.	Nenechte	proniknout	do	země/
půdy.	Recyklujte	pouze	zcela	prázdné	obaly.	Vytvrzené	zbytky	produktu	zlikvidujte	
jako	průmyslový	odpad	podobný	domovnímu	odpadu	nebo	do	kontejneru	na	komerční/
stavební	 odpad.	Nevytvrzené	 zbytky	 produktu	 zlikvidujte	 jako	nebezpečný	odpad.	
Evropské	číslo	odpadu	(EWC):	080410	kapalná	složka	A,	170106	prášková	složka	B.

Skladování
Do	12	měsíců	 od	 data	 výroby,	 při	 skladování	 na	 paletách,	 v	 suchém	prostředí,	 v	
originálních	a	nepoškozených	(neotevřených)	obalech.		

Balení
Plastová	nádoba,	14	kg

UPOZORNĚNÍ: Veškeré	 údaje	 vycházejí	 z	 našich	 dlouholetých	 znalostí	 a	 zkušeností.	 Vzhledem	
k	rozdílným	podmínkám	při	realizacích	a	k	množství	používaných	materiálů	slouží	naše	písemné	a	ústní	
poradenství	jako	nezávazné	doporučení.	V	případě	pochybností	a	nepříznivých	podmínek	doporučujeme	
provést	 vlastní	 zkoušky,	 popřípadě	 si	 vyžádat	 odbornou	 technickou	 konzultaci.	 Uveřejněním	 těchto	
informací	o	výrobku	pozbývají	všechny	dříve	uveřejněné	informace	svoji	platnost.

Distributor:
HENKEL	ČR,	spol.	s	r.o.
Boudníkova	2514/5,	180	00	Praha	8
Tel.:	+420	220	101	101
www.ceresit.cz

Te
ch

ni
ck

ý
 li

st
 R

 7
9

0

R 790, TL platný od: 5/2022


